

28 NIEDZIELA ZWYKŁA – 9 X 1994

## Jezus uczy mądrości

### 1. Świadomość obecności Boga

Jak trudno jest żyć bez świadomości obecności Boga w życiu, wiedzą tylko ci, którzy tego doświadczają. Czy jednak można całkowicie uwolnić się od tej świadomości? A jeśli już, to w jakim celu? Po co? Czy rzeczywiście człowiek może znaleźć powody, dla których warto zrezygnować z myślenia o Bogu?

Każdy człowiek jest dzieckiem Boga, a On Dobry Ojciec nie chce, aby ono czuło się na ziemi tak, jakby Jego nie było. Kosmos, stworzony świat, drugi człowiek, sumienie to znaki obecności Bożej – naturalne znaki Boga-Stwórcy. Sakramenty Święte, słowo Boże oraz specjalne łaski w Kościele to nadprzyrodzone znaki obecności Boga.

Bóg jest obecny pośród swego ludu. Jego obecność jest jedynym sensem żyjącego człowieka. Zagubienie, bezsens, egzystencjalna głupota (kierowanie się doczesnością jako miarą wszystkiego) to skutki życia bez Boga, które poprzez trwałość w czasie mogą stać się także powodami takiego życia.

## 2. „Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?” (Mk 10,17)

Odpowiedzią na to pytanie jest pochwalenie postawy trwania młodzieńca w dobrym i dalsze zachęcenie jego do pogłębienia tej świadomości życia w obecności dobrego i kochającego Boga. Przykazania, o których Jezus mówi to konkretne pomoce, niejako narzędzia pozwalające pogłębić tę świadomość. Przykazania to drogi prowadzące do zrozumienia tej obecności. Przykazania to po prostu droga do mądrości. A mądrość to prawda podana na sposób daru, czyli domagająca się odpowiedzi. Bóg jest Mądrością, daje siebie człowiekowi i oczekuje jego odpowiedzi.

## 3. „Modliłem się i dano mi zrozumienie, przyzywałem, i przyszedł na mnie duch Mądrości” (Mdr 7,7)

Głupotą jest pokładanie ufności w dostatkach (por. Mk 10,24). Koncentracja na tym, co mnie otacza i bezpośrednio dotyczy, bez odniesienia tego do Boga jest porównywalna z wodowaniem ciężkiego okrętu na płytkich wodach. Jest porównywalna z budowaniem domu bez założenia fundamentów, albo z Jezusowej przypowieści: porównywalna z podjęciem walki z przeciwnikiem dwukrotnie silniejszym. Nic więc dziwnego, że Jezus tłumacząc uczniom niedorzeczność takiego postępowania posługuje się powiedzeniem: *Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, niż bogatemu wejść do królestwa Bożego* (Mk 10,25) – równie niedorzecznym, ale w zderzeniu z powstałą sytuacją, jest ono ostrą reakcją na niechęć zrozumienia zasadniczej różnicy między doczesnością a wiecznością u słuchających.

## 4. Mądrość słowa Bożego

Bóg Ojciec wypowiedział się przez Słowo – Jezusa Chrystusa, przed którym *nie ma stworzenia, które by było przed Nim niewidzialne, przeciwnie, wszystko odkryte i odsłonięte jest przed oczami Tego, któremu musimy zdać rachunek* (Hbr 4,13). On jest samą Mądrością, którą z wielką miłością się dzieli. On pragnie, abyśmy mieli udział w tej Jego Mądrości. Stąd zachęta w formie pouczenia: zachowuj przykazania; dbaj o potrzebujących; miłuj nieprzyjaciół; szukaj rady u mądrego...

Nie pozwól również, aby słowo Boże, które jest kierowane do ciebie podczas świętej liturgii, przebrzmiało i nie znalazło oparcia w twoim umyśle i sercu. To słowo Boże, które jest żywe, skuteczne i ostrzejsze niż miecz obosieczny, zdolne jest osądzić pragnienia i myśli twego poszukującego serca (por. Hbr 4,12). Zdolne jest wskazać ci właściwą drogę, pomóc podjąć dobrą decyzję, podsunąć odpowiednie

rozwiązania oraz w konsekwencji „pójść za Jezusem”, czego w prawdziwości twego serca usilnie pragniesz, o co w rzeczywistości zabiegasz i czego najbardziej potrzebujesz.

*A Bóg wszelkiej łaski, Ten, który was powołał do wiecznej swojej chwały w Chrystusie, gdy trochę pocierpicie, sam was udoskonali, utwierdzi, umocni i ugruntuje. Jemu chwała i moc na wieki wieków. Amen (1P 5,10-11).*

*ks. Bogusław Drożdż*